




Narozeniny v měsíci březnu

Jaroslav Lesonický               76 let 

Bruno Sedlák                         71 let

Oslavencům přejeme všechno nejlepší!

Upozornění

Knihovna v Andělské Hoře bude v měsíci březnu

otevřená  4. a 18. 3. v čase 13:00 – 17:00 hodin.

Odvoz odpadu

PAPÍR                         pondělí                4. a 18. 3. 2024

PLASTY                      úterý                   6. a 20. 3. 2024

SKLO                          pátek                  8. 3. 2024

SMĚSNÝ ODPAD         úterý                  12. a 26. 3. 2024



MěÚ Andělská Hora informuje

Vážení spoluobčané,

rád bych vás informoval o událostech, které aktuálně probíhají v našem městě. 

V  úvodu  bych  chtěl  znovu  upozornit  na  změny  v  třídění  odpadu,  které
nastanou od 1. 4. 2024.

Chtěl  bych  vás  touto  cestou  pozvat  na  10.  řádné  veřejné  zasedání
zastupitelstva města Andělské Hory, zasedání se bude konat 6. 3. 2024 
v salonku restaurace U supa.

-  V minulých  dnech bylo uzavřeno výběrové řízení  na  firmu, která  provede
opravu další části střechy ZŠ, VŘ vyhrála firma Střechy Krajča Oborná.

- V současné době žádáme o dotaci na projektovou dokumentaci na vybudování
bytů v budově „národní školy“, tedy budovy prvního stupně ZŠ AH. Bude
se jednat o pět bytových jednotek.

- Dále žádáme o dotaci na výměnu střešní krytiny s fotovoltaickou elektrárnou
na další část střechy ZŠ AH.

- Aktuálně probíhají poslední přípravy na přestěhování 1. a 2. třídy ZŠ AH
na hlavní budovu ZŠ. Přestěhování by mělo být dokončeno k 30. 5. 2024.

Plánované akce:

8. 3. 2024 - Andělohorský ples
15. 3. 2024 - Josefovská zábava (Světlá Hora)
27. 4. 2024 - Stavění máje
9. 5. 2024 - Vítání občánků a Den matek
23. 5. 2024 - Školní akademie
8. 6. 2024 - Dětský den
20. 7. 2024 - Anenská pouť
3. 8. 2024 - Žabák

Jiří Snášel – starosta



ZÁSADY NA TŘÍDĚNÍ ODPADU PLATNÉ OD 1. 4. 2024

VE MĚSTĚ ANDĚLSKÁ HORA

Systém, který umožňuje třídit odpad přímo v domácnostech, se nazývá door to door.
Jde o svoz popelnic od dveří domu. V mnoha městech a obcích pomohl tento systém
snížit  množství  směsného  komunálního odpadu.  A to zejména díky souběžnému
snížení frekvence svozu SKO.

Co je door-to-door (d2d) sběr odpadu?
Systém door-to-door zvyšuje komfort občanů při třídění, protože lidé mají nádoby
na separaci u dveří svých domů. Třídění odpadu tak probíhá přímo v domácnostech.
Zavádí se zejména u rodinných domů a menších bytových domů. Ideálně zahrnuje
nádobu na plasty a papír.

Proč zavádět door-to-door?
Jestliže mají lidé nádoby na tříděný odpad přímo u dveří, zvyšuje se jejich motivace
k separaci odpadu a také kvalita třídění je mnohem lepší. Z pohledu obce jde o vý-
sledné  snížení  množství  vyprodukovaného směsného  komunálního  odpadu  a  zá-
roveň zvýšení míry třídění.

Proč je žádoucí snížit množství směsného komunálního odpadu?
Směsný  odpad  končí  na  skládkách  nebo  je  energeticky  zpracován.  Obce  jsou
motivovány k jeho snižování odpadovou legislativou.
Poplatek za ukládání odpadu na skládky při překročení limitu SKO za obec roste,
viz tabulka níže, (ceny bez DPH, od 1. 1. 2024 – 21% DPH). 
Město Andělská Hora má na rok 2024 limit 67,49 tuny (397 obyvatel x 0,17 tuny za
občana).
V roce 2023 byl limit 71,46 tuny SKO a tento limit byl překročen již v měsíci srpnu
2023.
Z celkové tabulky TS Bruntál bylo město Andělská Hora mezi nejhoršími.

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Dílčí základ poplatku 
za ukládání 
využitelného odpadu 
(Kč/t)

900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850



K tomu klesá množství kilogramů odpadu na občana, které obec může na skládku
uložit za sníženou cenu:

Od 1. 1. 2024 výrazné zvýšení ceny za SKO. Nárůst DPH o 6%, zvýšení ceny za
uložení  odpadu  u  společnosti  Smolo  Horní  Benešov  o  7%.  Ceny za  svoz  SKO
společnosti TS Bruntál za rok 2024 jsou prozatím bez navýšení.
Celkové zdražení o 13%.
Poplatek za odpad, města Andělská Hora, od 1. 1. 2024 činí 800,- Kč / občan. 
Město Andělská Hora půjde tedy touto cestou a zde vyjmenujeme základní pravidla
pro tento systém třídění odpadu.

Od 1. 4. 2024 dojde k celkové revizi systému nakládání s odpady.

• Každý rodinný dům včetně chatařů (netýká se zahrádkářů) bude mít plechovou
popelnici na SKO (směsný komunální odpad) o objemu 110 litrů. 

• Každý  rodinný  dům,  občané  s trvalým  bydlištěm  ve  městě  Andělská  Hora,
dostane 1 ks plastové popelnice o objemu 240 l se žlutým víkem na plastový od-
pad a 1 ks plastové popelnice o objemu 240 l s modrým víkem na papírový od-
pad.

• Svoz popelnice na SKO (plechová) bude probíhat 1 x za 14 dní. Popelnice musí
být opatřena štítkem, který na tuto popelnici umístí držitel popelnice. Tento štítek
na odvoz obdrží každá domácnost na MěÚ Andělská Hora.

• Svoz popelnic s tříděným odpadem (plastové popelnice) bude probíhat 1 x za mě-
síc. Popelnice musí být v den svozu před domem a v den svozu také opatřena štít-
kem, který na tuto popelnici umístí občan rodinného domu. Tyto štítky na odvoz
tříděných odpadů obdrží každá domácnost na MěÚ Andělská Hora.

• Rodinné domy a chaty, ve kterých nejsou občané s trvalým bydlištěm ve městě
Andělská Hora, budou na tříděný odpad využívat sběrná hnízda ve městě Anděl-
ská Hora. 

• POKUD  NEBUDE  POPELNICE  OPATŘENA  VÝVOZNÍM  ŠTÍTKEM,
ORANŽOVÉ  BARVY,  NEBUDE  TATO  POPELNICE,  I  KDYŽ  BUDE
PLNÁ, VYVEZENA.

• Výdej  štítků  na  popelnice  bude  zahájen  dne  11.  3.  2024
na MěÚ Andělská Hora.

• Bude upraven počet sběrných hnízd rozmístěných po městě Andělská Hora.



• Jestliže bude mít občan velké kartony, polystyren či velký plast, nebude vkládán
do popelnice, ale bude odvezen od domu v pravidelných intervalech (úterý a čtvr-
tek) nebo dle domluvy na MÚ Andělská Hora. Taktéž bude po celý rok v uve-
dených dnech odvážen elektroodpad (lednice, bojlery, pračky, TV,…).

• V období 26.4.2024 – 5.5.2024 bude ve městě Andělská Hora organizován svoz
velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Sběrné místo v Andělské Hoře bude
pod městským úřadem v Andělské Hoře. Sběrné místo v Pusté  Rudné bude u
pana Marka.

Svozový plán na rok 2024 je k dispozici na webu města Andělské Hory, případně si
mohou zájemci požádat o jeho tištěnou formu.

Jiří Snášel – starosta

Upozornění

Upozorňujeme občany města Andělská Hora o blížícím se termínu splatnosti 
místního poplatku za psa. 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

1 pes v rodinném domě – 80,- Kč, 

druhý a každý další pes téhož majitele 150,- Kč

1 pes v bytovém domě – 90,- Kč,

druhý a každý další pes téhož majitele 500,- Kč

za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let – je jednotná cena pro vlastníka psa v

bytovém i rodinném domě 60,- Kč

Splatnost poplatku: 31.3.2023
Poplatek  je  možno  uhradit  v  pokladně  Městského  úřadu  nebo  bezhotovostně
převodem na účet Města Andělská Hora: 10125771/0100, variabilní symbol 1341 +
číslo popisné.

Iveta Mrázková – účetní MěÚ AH



TISKOVÁ ZPRÁVA

Zaměstnanci  Finančního úřadu pro  Moravskoslezský  kraj  v březnu
uskuteční 54 výjezdů do vybraných obcí, aby občanům usnadnili podání
přiznání  k dani  z příjmů  fyzických  osob  za  rok  2023.  Finanční  úřad
zřizuje k této problematice také speciální informační linku. 

Informační linka na tel. čísle 596 651 177 bude v provozu od 4. března do
2. dubna v pracovních dnech od pondělí do čtvrtka od 08:00 do 17:00 hodin
a v pátky od 08:00 do 14:00 hodin.

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj od pondělí 25. března do úterý 2.
dubna rozšiřuje i úřední hodiny podatelen na všech svých pracovištích,
a to ve všech pracovních dnech od 8:00 do 17:00 hodin. 

Do  2.  dubna,  kdy  letos  končí  lhůta  pro  podání  „papírového“  formuláře
daňového  přiznání,  vyjedou  zaměstnanci  územních  pracovišť  finančního
úřadu  vybírat  „papírová“  přiznání  celkem  do  dvanácti  obcí
v Moravskoslezském  kraji.  V šesti  obcích,  v nichž  bylo  vloni  zrušeno
územní  pracoviště  (Hlučín,  Fulnek,  Frýdlant  nad  Ostravicí,  Bohumín,
Orlová,  Český  Těšín),  bude  finanční  úřad  poskytovat  své  služby  každé
pondělí a středu počínaje pondělím 4. března a konče středou 27. března. 

V obcích Vítkov,  Studénka,  Bílovec,  Frenštát  pod Radhoštěm, Vrbno pod
Pradědem, Rýmařov mohou občané osobně podat přiznání k dani z příjmů
fyzických osob* v těchto termínech:

Obec Den Hodina Místo

Vítkov 12.03.2024 09:00 - 16:00

Městský úřad             
náměstí Jana Zajíce 7     
Vítkov



Frenštát
pod

Radhoštěm
06.03.2024

8:00-12:00
12:30-16:00

Městský úřad
nám. Míru 1                    
Frenštát p. Radhoštěm

Studénka 06.03.2024
8:00-12:00
12:30-16:00

Městský úřad
nám. Republiky 762  
Studénka

 Bílovec 06.03.2024
8:00-12:00
13:00-16:00

Městský úřad
Slezské náměstí 1  
Bílovec

Vrbno pod
Pradědem

27.03.2024 08:00 - 17:00
Přístavba MěÚ
Nádražní 389            
Vrbno pod Pradědem

Rýmařov 27.03.2024 08:00 - 17:00
Středisko volného času      
Okružní 10
Rýmařov

Úředníci  svou přítomností  v obcích vychází  vstříc především lidem, kteří
upřednostňují  osobní formu komunikace před komunikací elektronickou a
nevztahuje se na ně povinnost podat daňové přiznání elektronicky. **

Jednání  budou  ve  většině  případů  probíhat  buď  v budovách  městských
a obecních úřadů nebo v prostorách Úřadu práce.  V obci Hlučín naleznete
úředníky  přímo  v prostorách  bývalého  Územního  pracoviště  v Hlučíně.
Úředníci přiznání převezmou, případně zkontrolují, zda je daňové přiznání
úplné a formálně správné, zda neschází povinné přílohy. Blízkost  domova
dává  občanům  možnost  scházející  listiny  průběžně  doplnit,  opravit
nesprávnosti, konzultovat s úředníky nejasnosti, případně podat Oznámení o
osvobozených příjmech. 
Formuláře  daňových přiznání k ručnímu vyplnění lze  získat  na výjezdech
v obcích a na územních pracovištích finančního úřadu, ale jsou k vytištění
také na www.financnisprava.cz, v záložce Daňové tiskopisy  zde. I osobám,
které  dávají  přednost  osobnímu  doručení  daňového  přiznání  v papírové
podobě,  doporučuje  finanční  úřad  vyplnění  elektronického  formuláře  na
portálu  MOJE daně. Vyplnění v elektronickém formuláři zabere méně času a
vyplněné přiznání je možno nejen elektronicky odeslat, ale také zobrazit a
vytisknout.  



V případě, že se občan rozhodne pro elektronickou formu podání, končí jeho
zákonná  lhůta  pro  podání  přiznání  o  měsíc  později,  až  2.  května  2024.
Návod, jak podat elektronické přiznání, naleznete v příloze této zprávy. 

S využitím služeb daňového poradce nebo advokáta lze podat přiznání do 1.
července 2024. Stejná lhůta platí i pro daňové subjekty, které mají zákonem
uloženou povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem.  

Podrobnější  informace  k dani  z příjmů  fyzických  osob  za  rok  2023  a  k
problematice  podávaných  daňových  přiznání  jsou  uveřejněny  na
www.financnisprava.cz, včetně odpovědí na nejčastější dotazy.

V Ostravě dne 13. února 2024

Ing. Petra Homolová
tisková mluvčí              

** Má-li  daňový  subjekt  nebo  jeho  zástupce  zpřístupněnou  datovou
schránku,  která  mu  byla  zřízena  ze     zákona  ,  nebo  zákonem  uloženou
povinnost  mít  účetní  závěrku  ověřenou  auditorem,  je  povinen  daňové
přiznání učinit pouze elektronicky s využitím dálkového přístupu ve formátu
a  struktuře  zveřejněné  správcem  daně. Další  informace  k problematice
datových  schránek  jsou  v  dokumentu .Informační  shrnutí  a  odpovědi
na     dotazy k     datovým schránkám   
Výjezdy finančního úřadu do obcí v Moravskoslezském kraji

Obec Den Hodina Místo

Vítkov 12.03.2024 09:00 - 16:00

Městský úřad
náměstí Jana Zajíce 7

Vítkov



Hlučín

04.03.2024

8:00-12:00 
12:30-17:00

Čs. armády 52/1
Hlučín

(budova bývalého
 Územního pracoviště v

Hlučíně)

06.03.2024

11.03.2024

13.03.2024

18.03.2024

20.03.2024

25.03.2024

27.03.2024

Orlová

04.03.2024

8:00-12:00 
12:30-17:00

Úřad práce ČR
Osvobození 1289

Orlová

06.03.2024

11.03.2024

13.03.2024

18.03.2024

20.03.2024

25.03.2024

27.03.2024

Český Těšín

04.03.2024

8:00-12:00 
13:00-17:00

Úřad práce  ČR
Masarykovy sady 84

Český Těšín

06.03.2024

11.03.2024

13.03.2024

18.03.2024

20.03.2024

25.03.2024

27.03.2024

Bohumín

04.03.2024

8:00-12:00 
13:00-17:00

Městský úřad
nám. T.G. Masaryka

225, Bohumín

06.03.2024

11.03.2024

13.03.2024

18.03.2024

20.03.2024

25.03.2024

27.03.2024



Frýdlant
nad

Ostravicí

04.03.2024

8:00-12:00 
12:30-17:00

Městský úřad
Hlavní 139

Frýdlant nad Ostravicí
zasedací místnost v 1.

NP 

06.03.2024

11.03.2024

13.03.2024

18.03.2024

20.03.2024

25.03.2024

27.03.2024

Fulnek

04.03.2024

8:00-12:00 
12:30-17:00

Knurrův palác
Sborová 81

Fulnek

06.03.2024

11.03.2024

13.03.2024

18.03.2024

20.03.2024

25.03.2024

27.03.2024

Frenštát
pod

Radhoštěm
06.03.2024

8:00-12:00 
12:30-16:00

Městský úřad
nám. Míru 1

Frenštát p. Radhoštěm

Studénka 06.03.2024
8:00-12:00 
12:30-16:00

Městský úřad
nám. Republiky 762

Studénka

 Bílovec 06.03.2024
8:00-12:00 
13:00-16:00

Městský úřad
Slezské náměstí 1

Bílovec

Vrbno pod
Pradědem

27.03.2024 08:00 - 17:00

Přístavba MěÚ
Nádražní 389

Vrbno pod Pradědem

Rýmařov 27.03.2024 08:00 - 17:00
Středisko volného času
Okružní 10, Rýmařov



ZŠ Andělská Hora informuje

ÚNOROVÉ DĚNÍ V     NAŠÍ ZŠ A PLÁNY NA BŘEZEN  

Také únor  byl  pro nás  měsícem plného nasazení.  Z těch hlavních bych na  úvod
zmínila přípravu deváťáků na přijetí na střední školy a akce pořádané školou mimo
jiné i pro veřejnost, tedy chystání karnevalu a plesu, či lyžařský výcvik.
Už od začátku roku jsme se snažili oslovovat potenciální sponzory, kteří by naše
akce byli ochotní podpořit a nemálo se jich i našlo. Jejich seznam s poděkováním
uvádím jako přílohu.  Abychom zapojili do příprav žáky napříč školou a aby děti
zjistily, že organizování větších akcí není jen tak, měly např. v informatice tvořit
plakátky a pozvánky, ve výtvarné výchově a pracovních činnostech zase vyráběly, a
to i mladší děti,  výzdobu, kterou můžete vidět, pokud karneval či ples navštívíte.
Deváťáci si průběžně plánovali, jak by „ten jejich poslední“ karneval měl vypadat a
vybírali mezi sebou techniky, tanečníky, zdobitele, provozovatele her, fotografy a
objevovali v sobě vzájemně další nezbytné schopnosti pro pořádání takovéto akce.
Nutno  podotknout,  že  předčili  očekávání,  dost  se  snažili  a  byli  všichni  moc
šikovní :o))! (Jsem na ně jako jejich třídní opravdu pyšná!) Samozřejmě nejen děti
měly podíl na hladkém průběhu karnevalu. Dík patří také ostatním, kteří se podíleli
– pánům starostům AH i SH, kteří se dohodli na zapůjčení a zajištění stolů a židlí,
pracovníkům města  AH,  kteří  zajistili  rozmístění nábytku a vyklízení  tělocvičny,
zaměstnancům školy – panu školníkovi (práce všeho druhu :o), pedagogům (dohled,
organizace, výzdoba, trpělivost, balení odměn aj.), dobrovolníkům – Dominikovi B.,
který už tradičně zvučí, osvětluje a zapojuje do těchto činností žáky (tak jako jeho
kdysi přivedl k těmto aktivitám pan ředitel Leoš Sekanina:o), rodičům a firmám,
kteří podpořili akci dary či financemi apod. Ke karnevalu zde bude ještě samostatný
text s fotodokumentací.
Během února  se  pedagogové  školy  snažili  zařadit  do  svých učebních  plánů  tak
trochu jiné vyučovací hodiny v duchu projektu Prototýpci, zaměřeného na podporu
divergentního (rozbíhavého a kreativního) myšlení u žáků (i učitelů:o). Jde o hravou
formu učení a vymýšlení spousty nápadů, tento způsob učení je využitelný ve všech
předmětech a podněcuje motivaci bádat a učit se i v běžném životě. Některé tyto
hodiny si můžete přiblížit na webu školy.



Pro deváťáky byl  únor plným napětí,  neboť právě teď „šlo do tuhého“ a  oni  si
museli vybrat, jakým směrem se po ZŠ vydají. Nebylo to snadné. Letos měli pro
přijímání  na  střední  školy úplně  nové  podmínky,  které  nebyly  do  posledního
okamžiku zcela jasné ani rodičům a učitelům, natož děckám. Nakonec se podařilo
všem své přihlášky podat a teď zbývá jen držet palce, aby jim přijetí na zvolenou
školu vyšlo. Nikdy není nic ztraceno, i kdyby první pokus nevyšel, vždy je možnost
volby.  Mají celý život  před sebou na  to, aby si  našli svoji  cestu a zjistili,  v čem
budou  dobří  a  nepochybuji,  že  se  nás  mnozí  ještě  překvapí!  Zde  bych  chtěla
poděkovat  naší  výchovné  poradkyni  Ing.  M.  Bártové  za  součinnost  a  nápomoc
rodičům i žákům při podávání přihlášek.
Je jasné, že ani ve škole (stejně jako všude jinde) nejde vždy vše jen hladce, a tak
jsme i my přistoupili k jistým opatřením a zásahům, abychom ověřili oprávněnost
stížností a připomínek rodičů a žáků k některým aspektům školního dění a vyvodili
patřičné důsledky. Mou další nelehkou zkušeností byla např. případová komise na
OSPODu, kde jsou v podstatě v rukou úředníků další osudy dotčených dětí… Jako
škola čelíme žalobě o neplatnost výpovědi s bývalou kolegyní, řešíme dlouhodobý
zástup nemocné paní uklízečky, přestavby školních prostor, krmení úředního šimla,
provozní  havárie,  uvedení  do praxe nových pravidel  čerpání  skromných benefitů
FKSP, číslování a registrace inventáře školy a další a další každodenní záležitosti. 
V únoru jsme konečně obdrželi příspěvek na  sociální obědy pro potřebné žáky od
nadace Women for women, o němž jsme jednali od Vánoc. Nadace měla (a má),
v rámci  ministerských  úspor,  potíže  s financováním,  a  tak  jsme  i  my  dostali
příspěvek zatím pouze na 40 obědových dní… 
Až do dne D  lyžařského výcviku  jsme bedlivě sledovali neblahý průběh a stav
počasí  a,  v čele  s paní  učitelkou  Ing.  L.  Matzkeovou,  jsme  podnikali  kroky
k úspěšnému  průběhu  výcviku  v areálu  Ski  Annaberg,  kde  nám  již  tradičně
vycházejí  maximálně  vstříc,  což  ani  letos  nebylo  jinak.  Paní  učitelka  přidá  pár
samostatných  slov  a  fotografií  z uskutečněného  lyžáku.  Za  „lyžnické“  aktivity
děkuji jak paní učitelce Ludvice, jejímu manželovi – instruktoru lyžování panu P.
Matzkemu, H. Caletkové i pracovníkům Ski Annaberg. Navzdory počasí si děti, jak
se vyjádřily, týden fakt užily. :o)
Šikovné paní  učitelky na prvním stupni,  Mgr.  A. Šačirovič  a Mgr. S.  Spáčilová,
připravily  pro  předškolní  děti  z MŠ „ochutnávku“  školy  v podobě  společného
projektu, kdy si budoucí žáčci s těmi současnými vyzkoušeli, jak to ve škole chodí.
Na tento projekt budou navazovat ještě dva další, aby dětem školní prostředí nebylo
neznámé.  Také bychom se  chtěli  setkat  s dětmi i  rodiči,  kteří se  rozhodují,  které
škole svého prvňáčka svěřit. 
Plánujeme a zařizujeme podobu plaveckého výcviku, který by měl probíhat od 11.
března každé pondělí pro žáky 2. až 5. ročníku a bude nahrazovat tělocvik (takže je
pro  děti  s výjimkou  závažných  zdravotních  důvodů  povinný).  Je  veden  hravou



formou  tak,  aby se  děti  nebály  vody  a  chovaly  se  ve  vodě  jako rybičky,  takže
bezpečně.  V souvislosti  s plaváním zde musím podotknout,  že  škola  celý výcvik
finančně zajišťuje. Letos jsme se při sestavování rozpočtu dohodli,  že financování
proběhne z přislíbené dotace Světlé Hory (ve výši 150 000,- Kč), kterou jsme však
dosud neobdrželi.

Různé v bodech:
1. Spolupráce pedagogů napříč školou a podpora mezipředmětových vztahů

při  přípravách  akcí  a  žáků  na  soutěže  (v  únoru  např.  Lesnická  soutěž
v Bruntále, na kterou se připravovali žáci s p. uč. Matzkeovou a vyrazili
v doprovodu p. asistentky J. Andrysové).

2. Další vzdělávání pedagogů, tentokrát v didaktice angličtiny – p. učitelky 
M. Nitraiová a Ž. Honigová.

3. Soustředění  fotbalistů  se  vstupem  do  tělocvičny  školy  (pan  J.  Rončák,
zprostředkovatel pan J. Šmatlák).

4. Nové nalepovací hry pro děti na chodbách školy (šikovná paní učitelka 
V. Saganová).

5. Dlouhodobá  výpomoc  s úklidem  školních  prostor  (paní  M.  Nagyová
s přispěním šikovné dcery Anežky a paní L. Janušové).

6. Výpomoc ve školní kuchyni (zastoupení p. B. Vikartovské) – ochotná paní
A. Benešová.

7. Koordinace, schůzky a podpora zřizovatele (zejména pana starosty AH, 
J. Snášela) při organizaci karnevalu a plesu.

8. Příprava setkání s předškoláčky a jejich rodiči 11. března ve  škole (paní
učitelky z prvního stupně a ŠD, vedení školy a osmáci jako budoucí patroni
prvňáčků).

9. Příprava plesu – 8. března v tělocvičně školy.
10. Příprava plaveckého výcviku – organizace, přesuny v rozvrhu, financování

apod.
11. Závěrečné zprávy k dotačním programům MŠMT („Digipropast“ 

a „Digipomůcky“) za rok 2023.
12. Školní  tělocvična  mimo  provoz  pro  výuku  TV  (probíhají  alternativní

způsoby  výuky)  i  pro  sportovní  zájemce  –  do  11.  března  kvůli  akcím
karneval, ples a úklidu po nich.

13. Proběhla  hravá  zábavná  „Masopustní  detektivka“  pro  děti  ve  škole
(zorganizovala ji paní učitelka M. Nitraiová). 

14. Děti z prvního stupně vyjely do kina na Písničkový kolotoč.
15. Proběhlo stěhování  kmenové třídy 7.  A do  učebny HV a byla  započata

přestavba učebny č. 63 na dvě budoucí třídy národní školy (1. stupně). 



Pan školník už bourá budoucí vchod a „komando z města AH“ připravuje
materiál.

16. Děti  si  užívají  pololetní  prázdniny  (od  26.  února  do  1.  března)  a
pedagogové  v rámci  studijního  volna  pátrají  po  školním  majetku
v inventárních seznamech a  zdokonalují  se  ve  svém umění  učit  svěřené
předměty. 

Seznam  ochotných  sponzorů  školních  akcí,  MOC  DĚKUJEME  ZA
PODPORU!!!

1. Společnost Menard zakládání staveb s. r. o.
2. Výrobní družstvo ELAP, Světlá Hora
3. Annaberg SKI a Strommy cz
4. Jatky Světlá Hora
5. Bazy – výkopové práce, Světlá Hora
6. Pepovy dobroty, Andělská Hora
7. Stavby Lukovský + V3S, Světlá Hora
8. FA-BIO, Světlá Hora, pan Zelený
9. DOLLMENS building, s. r. o., Světlá Hora 
10. Společnost Gardena 
11. Paní Svobodová
12. Paní M. Bodnárová
13. Paní A. Smutková
14. Paní Trefilová
15. Paní M. Ogurčáková
16. Drogerie Milián Bruntál
17. Paní R. Burešová
18. Paní J. Trombiková
19. Paní Šmatláková
20. Fa Holzberg (domluveno J. Šmatlákem)
21. Paní M. Orságová
22. Paní J. Výmolová
23. Paní A. Kovaříková
24. Inkognito  zde  jsou  vepsány,  neboť  nechtěly  být  jmenovány  šlechetné

dárkyně paní Vojtíšková, paní L. Janušová…
25. A třeba se ještě někdo najde, DĚKUJEME…



PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ S PŘEDŠKOLÁČKY

Vážení rodiče, milí předškoláčci,
pokud ještě přemýšlíte, jaká škola by pro Vás byla nejlepší, přijďte se podívat
do té naší.

1. 11. března v 15 hodin Vás přivítáme na PŘÁTELSKÉM SETKÁNÍ v naší
škole.

2. Projdeme společně celou školu, odhalíme s dětmi všechna tajná zákoutí a
ve školní jídelně se sejdeme u drobného občerstvení a probereme spolu vše,
co Vás o škole bude zajímat. 

3. Přítomné budou i všechny paní učitelky z prvního stupně. 
4. Děti si zatím mohou pohrát v malé školní družince a věnovat se jim budou

jejich případní budoucí patroni, současní osmáci.
5. Budeme se těšit na nezávazné setkání.
6. Přijďte, rádi Vás uvidíme!

Za tým ZŠ Andělská Hora -  Kamila Bezová, ředitelka školy

Maškarní karneval v Andělské Hoře

Každý  rok  bývá v Andělské Hoře  maškarní  karneval,  který je  pořádán základní
školou v Andělské Hoře. Letos tomu nebylo jinak. O konání a termínu karnevalu
bylo rozhodnuto už dávno před Vánocemi. Samotné přípravy začaly pomaloučku a
polehoučku už na začátku ledna, kdy žáci s paními učitelkami „nastartovali“ výrobu
dekorací do školní tělocvičny. Celý karneval byl na téma „zvířátka“. Postupně se
nám  sbíraly  nejen  samotné  dekorace,  ale  také  sponzorské  dary  z řad  rodičů  a
místních sponzorů. Za to všem upřímně děkujeme, moc si všeho vážíme a rozhodně
to nebereme jako samozřejmost.

 Čas plynul a nastal týden příprav před karnevalem. Zdobila se tělocvična,
chystaly se  stoly,  balíčky pro děti  s maskami i  bez  masek.  Chystalo  se  pódium,
osvětlení  a  ozvučení  a celkově během těchto všech příprav panovala příjemná a
natěšená atmosféra. Konečně nastal den D!!! Hodina začátku karnevalu se blížila,
děti  se  těšily,  organizátoři  ladili  poslední  drobnosti.  Úplně  poslední  věc,  která
chyběla, bylo vytřít tělocvičnu. Tohoto úkolu se zapáleně ujaly naše paní ředitelka
Kamilka a Baruška s Niki z 9. ročníku. Zase se ukázalo, jakou máme skvělou paní
řídící. Je aktivní, nebojí se práce nic.  A ještě se u ní upřímně usmívá.

Nastala hodina H a karneval začal. Někteří z nás byli mírně v napětí, jestli
se  vše  povede,  jestli  se  budou  děti  i  rodiče  bavit.  Obavy  byly záhy  rozptýleny,



úsměvy dětí mluvily za vše. Děti se mohly vyfotit ve fotokoutku, který byl připraven
hned u bufetu. :D Žáci deváté třídy si pro děti připravili několik disciplín pro zábavu
a oživení celé akce. Děti se aktivně zapojily. Zároveň byli naši deváťáci průvodci
celým odpolednem. Pomáhali dětem při plnění disciplín, ale také byli organizátory
taneční  zábavy,  DJové,  rozdavači  odměn,  moderátoři  a  jak  byli  na  začátku  za
„zdobiče“ tělocvičny, tak na konci  také  jako uklízeči.  Podle  reakcí se  odpoledne
velmi vydařilo, za to jsme moc rádi.

Všem,  kteří  se  podíleli  na  přípravě  karnevalu,  bychom  chtěli  moc
poděkovat.  Děkujeme panu  starostovi  Snášelovi  a  pracovníkům  města  Andělská
Hora za pomoc při přípravách, panu školníkovi Michalu Královi a především našim
deváťákům.  Ujali  se  všech  aktivit  s vysokým  nasazením  a  velmi  příjemně  nás
překvapili.

Markéta Nitraiová, učitelka

Karneval v tělocvičně ZŠ Andělská Hora



Lyžařský výcvik

Ve dnech 19. – 23. 2. proběhl ve skiareálu Annaberg lyžařský výcvik. I když nám letos počasí
nebylo moc nakloněno, přesto jsme si to všichni náramně užili. Většina dětí  byla již loni,
takže letos pilně trénovali a zdokonalovali se ve svých lyžařských dovednostech. 

Před samotnou  výukou  se  ráno  v budově  školy  odehrávaly  zajímavé  besedy  na  témata:
desatero FIS – bezpečnost na svahu, parametry lyží a dalšího vybavení, aplikace Záchranka,
první pomoc, základní druhy uzlů, teorie lyžování aj.  Jeden den nás navštívil  profesionál
z Horské služby stanice Karlov pod Pradědem, aby nám ukázal záchranu a transport zraněné
osoby, včetně prohlídky terénního vozu používaného záchranáři, což jsme si  sami na sobě
vyzkoušeli. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat areálu Ski Annaberg za vstřícnost a ochotu, ale také za
odvoz lyžařského vybavení panu Snášelovi a Bezovi.

Ludvika Matzkeová, učitelka





MATEŘSKÁ ŠKOLA SVĚTLÁ HORA

Měsíc únor, nám sice nepřinesl moc radosti na sněhu, ale za to byl nabitý spoustou
akcí, které si děti  moc užily.  Téma tohoto měsíce bylo  „OBJEVUJEME SVĚT
KOLEM NÁS“ Děti  získaly nové  poznatky o naší  planetě,  lidech,  rostlinách a
zvířatech, o vesmíru a planetách. 

1.2.2024
se na děti přijela podívat paní Nedopilková ze Speciálně pedagogického centra, se
kterou jsme měli možnost konzultovat práci s dětmi, které mají podpůrná opatření.

2.2.2024
proběhl 1. karneval Mateřské školy pro rodiče s dětmi. Bylo to zábavné odpoledne
plné her, tance a smíchu. Děti si ho moc užily. Děkujeme všem rodičům za hojnou
účast a těm, kteří se zapojili a připravili pro děti občerstvení. 

8.2.2024
se  pro  rodiče  uskutečnila  schůzka  s  Mgr.  Miroslavem  Piňosem,  který  je
psychologem a ředitelem Pedagogicko-psychologické poradny Bruntál. Rodiče se
dozvěděli informace o školní zralosti, co by dítě mělo umět před nástupem do školy,
kam se mohou obrátit v případě, že by chtěli pro dítě odklad školní docházky, apod.
 
14.2.2024
se děti vydaly na výlet autobusem do Bruntálu, do Střediska volného času, kde je
paní  Marcela  Rozprýmová  provedla  po  stanici  přírodovědců.  Děti  se  seznámily



s různými zvířátky, jak žijí, jak se o ně staráme, čím je krmíme. Mohly si je pohladit
a nakrmit je.  Nejvíce si děti oblíbily hady, leguána, morčata a králíčky. 

19.2.2024
Děkujeme za návštěvu Policii ČR z Vrbna pod Pradědem. Děti se zábavnou formou
dozvěděly  spoustu  informací  o  prevenci  a  bezpečnosti  na  ulici,  např.  jak  se
zachovat,  když je  osloví  cizí  člověk,  co dělat,  když najdou  v pískovišti  injekční
stříkačku apod. 

20.2.2024
Předškoláci si  užily  projektový den ve škole Andělská Hora. Měly tak možnost
seznámit se s novým prostředím, do kterého z nich mnozí v příštím roce nastoupí.
Paní  učitelky si  pro  ně  nachystaly spoustu zajímavých  her  a  připravily  pro  děti
krásné dopoledne. 

26.2.2024  –  1.3.2024  bude  Mateřská  škola  z technických důvodů  uzavřena.
Zaměstnanci mateřské školy zahálet nebudou. Projdou celou řadou školení, kurzů a
seminářů a provozní zaměstnanci budou nápomocni při úklidu
Děkujeme za pochopení.

Co nás čeká v březnu 2024:

7.3.2024 v 16 hodin
proběhne informativní schůzka k zápisům do prvních tříd, přijedou nás navštívit
paní učitelky 1.stupně – rodiče se dozví, jak probíhá zápis ve škole, co si s sebou
k zápisu vzít apod.   Této schůzky se mohou zúčastnit všichni rodiče, nejen rodiče
předškoláků.
 
21.3.2024  
Jarní tvoření pro rodiče s dětmi

22.3.2024
Jarní focení

Jana Šubová, ředitelka MŠ Světlá Hora



Knihovnické okénko

Vážení a milí čtenáři,

po změně provozní doby knihovny, kterou navrhlo naše zastupitelstvo z úsporných
důvodů, přišlo několik negativních reakcí. Ozývají se  hlasy, že namísto otevírací
doby  jednou  za  čtrnáct  dní  by bylo lepší  mít  otevřenou  knihovnu  každý  týden,
třebaže na kratší dobu. 

Co se mě osobně týče, byla bych pro to, aby se zachoval chod tak, jak byl nastavený
dříve, protože tuhle kulturní součást dění v našem městě pokládám za důležitou.

Nyní jsem dostala na výběr, jestli chci být v knihovně jednou za čtrnáct dní čtyři
hodiny od 13:00 do 17:00 hodin anebo každý týden dvě hodiny, vždy od 14:00 do
16:00 hodin.

Ráda bych vyšla vstříc všem čtenářům, ale řešení není jednoznačné. Do knihovny
chodí jak malé děti, které končí svoji pondělní výuku ve 12:30 a je pro ně optimální
provoz knihovny od 13:00 hodin. Dokážu se vžít do rodičů, kteří by asi nesouhlasili
s tím, aby jejich sedmileté nebo osmileté děti zůstávaly někde hodinu bezprizorní,
než se jim otevře knihovna. Jsou tady také starší děti, které mají naopak výuku delší
anebo se vracejí ze školy v Bruntále a ty přicházejí do knihovny v rozmezí od 15:30
do 17:00 hodin.

Dětem,  které  si  teprve  hledají  vztah  ke  knížce,  rozhodně  nestačí  k  návštěvě
knihovny deset minut. Je potřeba s nimi pečlivě vybírat knihu, kterou si odnesou
domů, aby se jim líbila a aby je bavila, jen tak si najdou k četbě pozitivní vztah. Je
důležité, aby si  děti našly svůj  oblíbený žánr, oblíbené autory. Dospělí  čtenáři to
mají v tomto směru jednodušší.

Nyní  tedy stojím před rozhodnutím,  jak danou situaci  vyřešit.  Prozatím jsem se
rozhodla nechat provoz pro další měsíc (březen) tak, jak je nově nastaven, tedy 
s provozní dobou jednou za čtrnáct dní a během této doby se pokusím zjistit, co by
čtenářům více vyhovovalo v dalším období.

Pavla Keilingová – knihovnice a redaktorka







MAS HRUBÝ JESENÍK POMOHLA VÍCE JAK 300
NÍZKOPŘÍJMOVÝM DOMÁCNOSTEM 

K ENERGETICKY ŠETRNĚJŠÍMU BYDLENÍ

Od 9. 1. 2023, kdy byl vyhlášen nový program Nová zelená úsporám Light, 
pomohla MAS Hrubý Jeseník více jak 300 domácnostem v regionu k energeticky 
šetrnějšímu bydlení. Celkově tak žadatelé obdrželi přes 37 mil. Kč na dotacích, které
převážně využili na výměnu oken za nová se 3 skly, nechali si zateplit půdu, střechu 
či fasádu. Od května také přibyla možnost si pořídit solární systém na ohřev vody, 
čehož i přes počáteční rozpaky využilo několik desítek žadatelů. 
Od 17. ledna letošního roku byl program po krátké pauze znovu spuštěn s několika 
změnami. 
Kdo tedy může žádat?
Majitel či spolumajitel rodinného dmu, kde měl k 12. 9. 2022 trvalé bydliště a 
pobírá stejně jako další členové domácnosti starobní důchod, invalidní důchod III. 
stupně, či jako domácnost pobírají příspěvek na bydlení či nově přídavek na dítě. 
Nejčastějším typem žadatelů jsou právě senioři žijící sami či s manželkou/manželem
v jedné domácnosti. 
Žadatelé tak mohou žádat až 150 000 Kč na opatření spojená s výměnou oken, dveří,
zateplení půdy, střechy, fasády či podlahy a zároveň získat k tomu až 90 000 Kč na 
solární ohřev vody – fotovoltaický nebo termický systém. Celková dotace tedy může
být až 240 000 Kč na jednu domácnost.
Novinkou je i možnost získat dotaci pro majitele bytů v osobním či družstevním 
vlastnictví. Zde je možné získat dotaci pouze na výměnu oken za předpokladu, že 
min. 75 % dalších bytů má již okna vyměněna. Okruh žadatelů zůstává stejný. 
MAS pomáhá všem zájemcům s konzultací, vyřízením a podáním žádosti. Samotný 
výběr firmy, která zrealizuje opatření, je na samotném žadateli. Výhodou této dotace
je poměrně nižší administrativní zátěž a dotaci žadatel obdrží dopředu. Na samotnou
realizaci je pak celý rok. 

Celá konzultace i proces vyřízení žádostí je zcela zdarma! Upozorňujeme právě na 
různé firmy, které si vybírají poplatky za zprostředkování žádostí či podávají 
neúplné informace a žadatelé pak zůstávají zklamaní. 
Kam se obracet: nejlepší je si dopředu domluvit termín návštěvy na tel. čísle 
739 202 532, 773 140 096 nebo 771 174 425 nebo napsat mailem na 
mashj@seznam.cz. Všechny informace jsou pak i dostupné přímo na stránkách 
https://novazelenausporam.cz/ nebo www.mashj.cz
Adresa kanceláře MAS je náměstí Míru 60/11 v Bruntále – vchod mezi Kafe 
Bybodlo a prodejnou s uzeninami. 







Rozblikáme majáky!

Jaký máte pocit, když kolem Vás projede policejní auto s majákem? Mně většinou
proběhne hlavou myšlenka - co se asi mohlo stát? Kde? Komu? Jsou moji blízcí
v pořádku? Uvědomím si,  jak se  během chvilky může změnit  celý život.  Obětí
trestného  činu  se  může  stát  kdokoliv  z  nás,  komu  bylo  ublíženo  na  zdraví,
způsobena majetková nebo nemajetková újma.
 
„Už jedu domů, za chvilku budu u Vás...“ Byla ta poslední slova, která od tatínka
slyšel.  Následovala  rána  a  ticho  do  doby,  než  začaly  houkat  sirény a  přijížděla
pomoc. Záchranné složky, vyprošťování, zjišťování  příčiny autonehody.  Operační
důstojník povolává krizového interventa k pozůstalým. 
Ráno se ještě neznali. Oběť a krizový intervent. Policista, který je pak další hodiny
tím,  kdo  se  oběti  snaží  pomoci  v těžké životní  situaci.  Je  tam,  aby  pomohl,  jak
nejlépe dokáže. Bývá na místech těch nejtragičtějších událostí,  dopravních nehod
končících smrtí, živelných neštěstí i tam, kde rodiče přišli o dítě. Je připraven na
křik, pláč, bezmoc, na oběti a jejich blízké nevěřící a bránící se uvěřit skutečnosti.
Policisté jsou povoláváni na místa neštěstí, bolesti, hrůzy, slz a vyhrocených emocí. 

Ve čtvrtek 22.  2.  2024  si  připomínáme  Evropský den obětí  trestných činů.  Ve
spolupráci s Probační a mediační službou uctíme a podpoříme ve  12 hodin oběti
trestných  činů  minutou  ticha.  Před  policejními  služebnami  v  celé  republice  se
rozblikají majáky služebních vozidel. Symbolizují naději a blížící se pomoc. 

Cílem Evropského  dne  obětí  trestných  činů je  především  zvýšit  povědomí  o
právech a potřebách obětí. Stejný úkol si klade také  Probační a mediační služba,
která dlouhodobě podporuje oběti trestných činů v jejich aktivním úsilí vyrovnat se s
těžkou životní situací a pomáhá v boji proti předsudkům. V České republice jsou
odborníci,  kteří  jsou  vždy  připraveni  citlivě  řešit  krizové  situace,  vzájemně  se
doplňovat a spolupracovat. 

Práce s oběťmi trestných činů je velmi citlivou a složitou problematikou. Každý
trestný čin má svá specifika a každá oběť čelí jiným překážkám a problémům, o to
více  jedná-li  se  o oběť  zvlášť  zranitelnou (např.  senioři,  děti,  oběti  sexuálního
násilí).  Pro  komunikaci  s  oběťmi jsou  v  rámci  Policie  České  republiky školeni
specialisté i krizoví interventi z řad policistů či přímo psychologů, kteří jsou ochotni
a připraveni pomáhat. 
Každá oběť má právo na citlivý přístup. Ať už výslechem ve speciální výslechové
místnosti, zabráněním  druhotné  viktimizace nebo  také  přítomností  krizových
interventů,  kteří  v  případě  potřeby  poskytují  obětem  trestných  činů  akutní
psychologickou pomoc. 

Policisté  jsou  si  vědomi  zranitelností  obětí  trestných  činů,  kdy  jedním  z  jejich
dlouhodobých  cílů  je  zajištění  lidského  a  citlivého  přístupu  k nim.  Zvlášť
zranitelným obětem náleží také zvláštní práva, jako je například bezplatná pomoc



advokáta, odborná pomoc, lékařské ošetření, ale i výslech dle jejího požadavku
osobou stejného či opačného pohlaví. 

Policisté si uvědomují, jak těžké může být pro oběť mluvit o tom, co se jí stalo, a
proto si vážíme všech, které to dokáží. Zároveň jsme připraveni poskytnout podporu
těm obětem, které se k tomu teprve odhodlávají. 

Nebojte se a nemlčte! Požádat o pomoc Policii České republiky může kdokoliv na
tísňové lince 158 nebo na jakékoliv policejní služebně. 
neJSME bezMOCNÍ!

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
nprap. Bc. Vladimíra Faferková

VÝBĚR Z KULTURNÍCH AKCÍ MĚSTA BRUNTÁLU

13. 3. v 10 hod. Společenský dům Bruntál - Jak víla Modrovláska splnila tři přání
– pro školy i případné zájemce z veřejnosti

20. 3. nám. Míru - Velikonoční jarmark

26. 3. v 19 hod. Centrum Pohoda - Bex Marshall – jazzový koncert

28. 3. v 19 hod. Společenský dům Bruntál – Nejstarší řemeslo – divadelní 
komedie, představení pro pedagogy ke Dni učitelů

12. 4. v 10 hodin – O statečném kováři Mikešovi -  pro školy  

15. 4.  v 19 hod.  sál ZUŠ – Matouš Zukal - Koncert KPH - Prémiová listina 
mladých, klavír

18. 4. v 19 hod. Společenský dům Bruntál – Caveman – komedie, v jednání

27. 4. v 15 hod. Centrum Pohoda - Popelka - pohádka pro rodiny s dětmi

10. a 11. 5. - Mistrovství ČR Nordic Walking

11. 5. náměstí Míru  - Vítání jara - sraz motorkářů a rockových kapel

23. 5. v 19 hod. farní kostel -  Ondřej Valenta – varhanní koncert KPH

1. 6. v 10.00 hod. nám. Míru - Závod míru

14. a 15. 6. náměstí Míru - Dny města Bruntálu

27. 7. 14 hod. městský park - Jazzový festival






	Andělák11.24obal.web
	Andělák11.2024vnitřek.web
	Andělák11.24obal.web

